О перечне юбилеев и памятных дат, проводимых на республиканском уровне в 2003-
2004 годах

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 26 февраля 2003 года N 28-
p
      В целях координации празднования юбилейных и памятных дат:
      1. Утвердить прилагаемый перечень юбилеев и памятных дат, проводимых на
республиканском уровне в период с 2003 по 2004 годы.
      2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство
культуры, информации и общественного согласия Республики Казахстан.
      Премьер-Министр
У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 26 февраля 2003 года N 28
П е р е ч е н ь  ю б и л е е в  и  п а м я т н ы х  д а т ,
проводимых на республиканском уровне в период
с 2003 по 2004 годы <*>
      Сноска. В Перечень внесены изменения - постановлением Правительства РК от 10
марта 2004 г. N 301  ; распоряжением Премьер-Министра РК от 12 марта 2004 г. N 64-р
 .
____________________________________________________________________
 N !    Наименование   !  Решение   !  Ответственные   !   Срок
п/п!     юбилеев и     !            !  за исполнение   ! исполнения
   !     п а м я т н ы х  д а т    !             !                   !
--------------------------------------------------------------------
 1.   200-летие         Постановление  МКИОС, Союз       2003 год
      Утемисова          Правительства   писателей
      М а х а м б е т а                         К а з а х с т а н а  ( п о
                                       с о г л а с о в а н и ю ) ,
                                       а к и м ы  г о р о д о в
                                       А с т а н ы ,  А л м а т ы ,
                                       А т ы р а у с к о й
                                       о б л а с т и
 2.   200-летие         Постановление  аким Восточно-    2003 год
      Бабатайулы        Правительства  Казахстанской

      Д у л а т а                            о б л а с т и ,  С о ю з
                                       п и с а т е л е й
                                       К а з а х с т а н а
                                       ( п о  с о г л а с о в а -
                                       н и ю )
 3.   125-летие         Постановление  МКИОС, аким       2003 год
      Кобеева            Правительства   Костанайской
      С п а н д и я р а                         о б л а с т и

 4.   125-летие         Постановление  аким Алматинской  2003-2004
      Мухамеджана       Правительства  области           гг.
      Т ы н ы ш п а е в а

 5.   100-летие         Постановление  МОН, МКИОС, акимы 2004 год
      Маргулана         Правительства  города Алматы,
      А л к е я                             П а в л о д а р с к о й
                                       о б л а с т и

 6.   100-летие         Постановление  МКИОС, аким       2004 год
      Елебекова         Правительства  Карагандинской
      Ж у с у п б е к а                         о б л а с т и

 7.   100-летие         Постановление  МКИОС,            2004 год
      Кастеева          Правительства  Государственный
      А б ы л х а н а                          м у з е й  и м .
                                       А . К а с т е е в а

 8.   О проведении      Постановление  аким Восточно-    2004 год
      дней Памяти       Правительства  Казахстанской
      в е л и к о г о  А б а я                     о б л а с т и ,
      ( 1 0 0 - л е т и е  с о                     а к и м ы  г о р о д о в
      д н я  с м е р т и                        А с т а н ы ,  А л м а т ы
      А .  К у н а н б а е в а )

 9.   50-летие начала   Постановление  МСХ, МКИОС, аким  2003-2004
      освоения          Правительства  города Астаны     гг.
      ц е л и н н ы х  и
      залежных земель

 10.  100-летие         Постановление  Минкультуры       2004 год
      Н у р т а с а            П р а в и т е л ь с т в а
      Ондасынова
 11.  О праздновании    Распоряжение   МТК, ЗАО "НК      2004 год
      100-летия         Премьер-        "КТЖ" (по согла-
      железной          Министра        сованию) ,  акимы
      дороги            Республики     областей,  городов
      Казахстана        Казахстан      Астаны и Алматы
--------------------------------------------------------------------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан